Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» февраля  2022 г.                                   с.Таштып                                              № 36

Об утверждении стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Таштыпского сельсовета с 01.02.2022 г.

      На основании ст. 15 Федерального Закона Российской Федерации от   06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с  последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь  п.43 ч. 1 ст.36  Устава Таштыпского сельсовета  от 21.02.2006 года, администрация Таштыпского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
а) стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Таштыпского сельсовета с 01.02.2022 г.
б)  расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению согласно приложению №1.
2. Провести согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:
а) с Государственным учреждением – Отделением пенсионного фонда РФ по Республике Хакасия.
б) с Государственным учреждением – Региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия.
в)   с   Министерством труда и социальной защиты Республики Хакасия.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таштыпского сельсовета  – С. Н. Юшкова

Глава Таштыпского сельсовета                                                                                       Р. Х. Салимов

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
К постановлению Администрации
Таштыпского сельсовета
От «11» февраля 2022 г. №36

СОГЛАСОВАНО                                                                                    	УТВЕРЖДАЮ
Управляющий  ГУ- Отделения					Глава Таштыпского сельсовета
ПФ РФ по Республике Хакасия
Л.В. Иванова                                                                                             Р. Х. Салимов
_________________                                                                                ___________________________
«___»_________2022 г.                                                                           «____»__________2022 г.

РАСЧЕТ
Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой администрацией Таштыпского сельсовета Таштыпского района
Республики Хакасия с 01.02.2022 г.

	№
п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена) руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	ЗАГС

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	4000

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2000

	4
	Погребение
	3054,08

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению
	9054,08

В настоящем приложении допускаются последующие изменения и дополнения в
соответствии  с действующим законодательством.

                                                                                                                      Приложение №1
К постановлению Администрации
Таштыпского сельсовета
От «11» февраля 2022 г. №36

СОГЛАСОВАНО                                                                                    	УТВЕРЖДАЮ
Заместитель управляющего  ГУ- Отделения			            Глава Таштыпского сельсовета
ФСС РФ по Республике Хакасия
М.И. Коков                                                                                               Р. Х. Салимов
_________________                                                                                ___________________________
«___»_________2022 г.                                                                           «____»__________2022 г.

РАСЧЕТ
Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой администрацией Таштыпского сельсовета Таштыпского района
Республики Хакасия с 01.02.2022 г.

	№
п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена) руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	ЗАГС

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	4000

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2000

	4
	Погребение
	3054,08

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению
	9054,08

В настоящем приложении допускаются последующие изменения и дополнения в
соответствии  с действующим законодательством.

                                                                                                                      Приложение №1
К постановлению Администрации
Таштыпского сельсовета
От «11» февраля 2022 г. №36

СОГЛАСОВАНО                                                                                    	УТВЕРЖДАЮ
Министр труда и социальной 	защиты				Глава Таштыпского сельсовета
Республики Хакасия
В.П. Чебодаев                                                                                            Р. Х. Салимов
_________________                                                                                ___________________________
«___»_________2022 г.                                                                           «____»__________2022 г.

РАСЧЕТ
Стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой администрацией Таштыпского сельсовета Таштыпского района
Республики Хакасия с 01.02.2022 г.

	№
п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена) руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	ЗАГС

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	4000

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2000

	4
	Погребение
	3054,08

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению
	9054,08

В настоящем приложении допускаются последующие изменения и дополнения в
соответствии  с действующим законодательством.